PAGE
3

Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.09.2017                                               №417                                        г. Змеиногорск

Об утверждении Правил  размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений Змеиногорского района

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые Правила размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Змеиногорского района.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Змеиногорского района.

Глава Администрации

Змеиногорского района
                                                                         Б.А. Афанасьев
Толстопятова Н. В.

22436

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации Змеиногорского района

от 20.09.2017  №417
ПРАВИЛА РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ

О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ

РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА

1. Настоящие Правила устанавливают порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Змеиногорского района (далее - учреждения) и представления указанными лицами данной информации в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящих Правил, размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет") на официальных сайтах органов местного самоуправления, осуществляющих функции и полномочия учредителя (далее - учредитель) соответствующих учреждений.

Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Администрацией Змеиногорского района, размещается в сети "Интернет" на официальных сайтах этих учреждений, за исключением учреждений, в отношении которых Администрацией района принято решение о размещении данной информации в сети "Интернет" на официальном сайте Змеиногорского района.

3. Информация, указанная в пункте 1 настоящих Правил, представляется руководителями, их заместителями и главными бухгалтерами учреждений для размещения в сети "Интернет" на официальном сайте учредителя в соответствии с нормативными актами учредителя.

Указанная информация может по решению учредителя размещаться в сети "Интернет" на официальных сайтах учреждений.

4. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящих Правил, размещается в сети "Интернет" не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.

5. В составе информации, подлежащей размещению в сети "Интернет", указывается полное наименование учреждения, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация.

6. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящих Правил, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

Лист согласования к постановлению от______________№_________________

	          Ф.И.О., должность
	                 согласовано

	Первый заместитель главы Администрации Змеиногорского района А.А. Шевская

	Заместитель главы Администрации Змеиногорского района по  оперативным вопросам В.П. Удалкин

	Управляющий делами Администрации Змеиногорского района  Л.А. Якушко

	Председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Змеиногорского района Т.В. Коваленко

	Зав. отделом экономики Администрации Змеиногорского района Е.В. Зырянова

	Зав. отделом архитектуры, строительства и благоустройства  Администрации Змеиногорского района  Л.Д. Скворцова

	Зав. отделом по труду и предпринимательству Администрации Змеиногорского района Н.В. Толстопятова

	Председатель комитета Администрации Змеиногорского района по образованию М.В. Тугунова

	Начальник управления сельского хозяйства, землепользования, природопользования и управления муниципальным имуществом Администрации Змеиногорского района В.В. Клесунов

	Председатель комитета по культуре и туризму Администрации Змеиногорского района И.М. Устинова

	Зав. юридическим отделом  Администрации Змеиногорского района М.В. Ткаченко

комитет по образованию - 1

комитет по культуре и туризму - 1

комитет по ФиС – 1

отдел по труду – 1

Администрация г. Змеиногорска - 1

PAGE